> Kontenplan der Blum Music4You KG

Anhang //

Sachkonten

Konto Bezeichnung

0510 Bebaute Grundstiicke

0520 Gebaude

0700 Technische Anlagen und Maschinen

0800 Geschaftsausstattung

0840 Fuhrpark

0890 GWG Sammelposten BGA

2000 Rohstoffe

2010 Fremdbauteile

2020 Hilfsstoffe

2100 Unfertige Erzeugnisse

2200 Fertige Erzeugnisse

2280 Handelswaren

2400 Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

2470 Zweifelhafte Forderungen

2600 Vorsteuer

2640 SV-Beitragsvorauszahlung

2650 Forderungen an Mitarbeiter

2690 Sonstige Forderungen

2800 Bank

2880 Kasse

2900 Aktive Rechnungsabgrenzung

3000 Kapital Gesellschafter Blum

3001 Privatkonto Blum

3070 Kapital Kommanditisten

3670 Einzelwertberichtigung zu
Forderungen

3680 Pauschalwertberichtigung zu
Forderungen

3700 Pensionsrickstellungen

3800 Steuerriickstellungen

3900 Sonstige Riickstellungen

4230 Bankdarlehen

3552291

Umsatzsteuer

VSt 19 %
VSt 19 %
VSt 19 %
VSt 19 %

Zuordnung in Bilanz/GuV
Aktiva: Grundstiicke und Gebaude
Aktiva: Grundstiicke und Gebaude
Aktiva: Technische Anlagen und Maschinen
Aktiva: Andere Anlagen, Geschaftsausstattung
Aktiva: Andere Anlagen, Geschaftsausstattung
Aktiva: Andere Anlagen, Geschaftsausstattung
Aktiva: Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
Aktiva: Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
Aktiva: Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
Aktiva: Unfertige Erzeugnisse
Aktiva: Fertige Erzeugnisse und Waren
Aktiva: Fertige Erzeugnisse und Waren

Aktiva: Forderungen a. LL

Aktiva: Forderungen a. LL

Aktiva: Sonstige Vermdgensgegenstande
Passiva: Sonstige Verbindlichkeiten

Aktiva: Sonstige Vermdgensgegenstande
Aktiva: Sonstige Vermogensgegenstande
Aktiva: Sonstige Vermdgensgegenstande

Aktiva: Kassenbestand und Bankguthaben
Passiva: Verbindlichkeiten gegentiber
Kreditinstituten

Aktiva: Kassenbestand und Bankguthaben
Aktiva: C. Rechnungsabgrenzungsposten
Passiva: A. Eigenkapital

Passiva: A. Eigenkapital

Passiva: A. Eigenkapital

Aktiva: Forderungen a. LL

Aktiva: Forderungen a. LL

Passiva: B. Riickstellungen
Passiva: B. Rickstellungen
Passiva: B. Rickstellungen

Passiva: Verbindlichkeiten gegentiber
Kreditinstituten

Fortsetzung Tabelle siehe nédchste Seite
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Konto
4250

4400

4800

4830

4840

4860

4890
4900

5000

5001

5100
5101
5200
5400
5420

5450

5480

5490
5710
6000
6001
6002
6010
6011
6012
6020
6021
6022
6030

Bezeichnung

Hypotheken

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

Umsatzsteuer

Verbindlichkeiten gegeniiber
Finanzbehorden

Verbindlichkeiten gegentber
Sozialversicherungstragern

Verbindlichkeiten aus vermogens-
wirksamen Leistungen

Sonstige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzung

Umsatzerlose fiir eigene
Erzeugnisse

Erlosberichtigungen fir eigene
Erzeugnisse

Umsatzerlose fir Waren
Erlosberichtigungen fir Waren
Bestandsveranderungen
Mietertrage

Sonstige unentgeltliche steu-
erpflichtige Lieferungen und
Leistungen

Ertrage aus der Herabsetzung von

Wertberichtigungen zu Forderungen

Ertrage aus der Herabsetzung von
Rickstellungen

Periodenfremde Ertrage
Zinsertrdge

Aufwendungen fir Rohstoffe
Bezugskosten fiir Rohstoffe
Nachlasse fur Rohstoffe
Aufwendungen fiir Fremdbauteile
Bezugskosten fiir Fremdbauteile
Nachlasse fiir Fremdbauteile
Aufwendungen fur Hilfsstoffe
Bezugskosten fir Hilfsstoffe
Nachlasse fir Hilfsstoffe

Aufwendungen fir Betriebsstoffe

Umsatzsteuer

Ust 19 %

Ust 19 %

Ust 19 %
Ust 19 %

Ust 19 %

VSt 19 %
VSt 19 %
VSt 19 %
VSt 19 %
VSt 19 %
VSt 19 %
VSt 19 %
VSt 19 %
VSt 19 %
VSt 19 %

Zuordnung in Bilanz/GuV

Passiva: Verbindlichkeiten gegeniiber

Kreditinstituten

Passiva: Verbindlichkeiten a. LL

Aktiva: Sonstige Vermdgensgegenstande

Passiva: Sonstige Verbindlichkeiten

Passiva: Sonstige Verbindlichkeiten

Passiva: Sonstige Verbindlichkeiten

Passiva: Sonstige Verbindlichkeiten

Passiva: Sonstige Verbindlichkeiten

Passiva:
D. Rechnungsabgrenzungsposten

GuV: Umsatzerlose

GuV: Umsatzerlose

GuV: Umsatzerlose

GuV: Umsatzerlose

GuV: Bestandsveranderungen
GuV: Sonstige betriebliche Ertrage
GuV: Sonstige betriebliche Ertrage

GuV: Sonstige betriebliche Ertrage

GuV: Sonstige betriebliche Ertrage

GuV: Sonstige betriebliche Ertrage
GuV: Zinsen und ahnliche Ertrage
GuV: Materialaufwand

GuV: Materialaufwand

GuV: Materialaufwand

GuV: Materialaufwand

GuV: Materialaufwand

GuV: Materialaufwand

GuV: Materialaufwand

GuV: Materialaufwand

GuV: Materialaufwand

GuV: Materialaufwand

3552292



Konto
6031
6032
6040

6050
6080
6081
6082
6140
6160
6200
6300
6400

6440
6520
6540

6700
6710
6800
6810
6820
6830
6870
6900
6951

6952

6953

6990
7510
7700
8000
8009
8010
8020

3552293

Bezeichnung Umsatzsteuer
Bezugskosten fir Betriebsstoffe VSt 19 %
Nachlasse fiir Betriebsstoffe VSt 19 %
Aufwendungen fiir Verpackungs- VSt 19 %
material
Aufwendungen fir Energie VSt 19 %
Aufwendungen fiir Waren VSt 19 %
Bezugskosten fiir Waren VSt 19 %
Nachlasse fir Waren VSt 19 %
Ausgangsfrachten oder Fremdlager VSt 19 %
Fremdinstandhaltung VSt 19 %
Lohne
Gehalter
Arbeitgeberanteil zur
Sozialversicherung
Aufwendungen fir Altersversorgung
Abschreibungen auf Sachanlagen
Abschreibungen auf GWG-Sammel-
posten
Mietaufwendungen
Leasingaufwendungen VSt 19 %
Bliromaterial VSt 19 %
Zeitungen und Fachliteratur VSt 7%
Portokosten
Kosten der Telekommunikation VSt 19 %
Werbung VSt 19 %

Versicherungsbeitrage

Abschreibung auf Forderungen
wegen Uneinbringlichkeit

Einstellung in Einzelwertberichti-
gung

Einstellung in Pauschalwertberich-
tigung

Periodenfremde Aufwendungen
Zinsaufwendungen
Gewerbesteuer
Eroffnungsbilanzkonto
Summenvortrag
Schlussbilanzkonto

Gewinn- und Verlustkonto

GuV:
GuV:
GuV:

GuV:
GuV:
GuV:
GuV:
GuV:
GuV:
GuV:
GuV:
GuV:

GuV:
GuV:
GuV:

GuV:
GuV:
GuV:
GuV:
GuV:
GuV:
GuV:

GuV
GuV

GuV

GuV

GuV
GuV
GuV

Anhang //

Zuordnung in Bilanz/GuV
Materialaufwand
Materialaufwand

Materialaufwand

Materialaufwand
Materialaufwand
Materialaufwand
Materialaufwand
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Personalaufwand
Personalaufwand

Personalaufwand

Personalaufwand
Abschreibungen

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
: Sonstige betriebliche Aufwendungen

: Sonstige betriebliche Aufwendungen
: Sonstige betriebliche Aufwendungen
: Sonstige betriebliche Aufwendungen

: Sonstige betriebliche Aufwendungen
: Zinsen und dhnliche Aufwendungen

: Steuern vom Einkommen und Ertrag
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